PAGE

            Российская Федерация

        АДМИНИСТРАЦИЯ

          Углеродовского городского поселения

             Красносулинского района

                 Ростовской области

          Постановление
20.07.2015                                         № 64                            п. Углеродовский

Об утверждении порядка изучения мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными бюджетными учреждениями культуры Углеродовского городского поселения
В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение приказа Министерства финансов Ростовской области от 31.03.2011г. № 19 «О порядке осуществления мониторинга оценки качества управления бюджетным процессом в муниципальных образованиях Ростовской области», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования «Углеродовское городское поселение» Администрация Углеродовского городского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок изучения мнения населения Углеродовского городского  поселения о качестве оказания муниципальных услуг согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Ответственному исполнителю –  специалисту 1 категории по правовой, кадровой и архивной работе Администрации  Углеродовского городского  поселения  Ивановой Е.М.:

2.1. Руководствоваться требованиями утвержденного настоящим постановлением Порядка изучения мнения населения  Углеродовского городского поселения о качестве оказания муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными бюджетными учреждениями культуры.

2.2. Обеспечивать подготовку и проведение изучения мнения населения о качестве оказываемых услуг в форме опроса получателей услуг, а также предоставление информации о результатах проведенного опроса населения Главе  Углеродовского городского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Углеродовского

городского поселения                                                      Е. П. Буравикова
                                                                                      Приложение

к  постановлению

                                                                                     Администрации

Углеродовского

городского  поселения

                                                                                     от  20.07.2015  № 64
Порядок

изучения мнения населения Углеродовского городского  поселения о качестве оказания муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными бюджетными учреждениями культуры
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру изучения мнения населения  Углеродовского городского поселения о качестве оказания муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными бюджетными учреждениями культуры Углеродовского городского  поселения.
2. Изучение мнения населения о качестве оказываемых услуг осуществляется 2 раза в год: за 1 полугодие и по итогам года.

3. Изучение мнения населения о качестве оказываемых услуг осуществляется в форме опроса получателей услуг.

4. Организация проведения опроса включает:

- принятие решения о проведении опроса населения (приказ, распоряжение);

- изготовление опросных листов (анкет);

- проведение опроса населения;

-проведение опроса населения посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Углеродовского городского поселения;

- подведение итогов проведенного опроса населения;
- осуществление иных полномочий.

5.     Анкета для проведения опроса должна содержать следующие сведения:

- фамилию, имя, отчество, должность и контактную информацию лица, осуществляющего проведение опроса;

- дата проведения опроса;

- место проведения опроса;

- перечень вопросов, задаваемых опрашиваемому.

6.  Анкета для проведения опроса должна содержать вопросы, позволяющие оценить:

- состояние инфраструктуры, связанной с предоставлением услуги;

- состояние здания (помещения), в котором осуществляется предоставление услуги;

-состояние инвентаря (мебели и др.) организации (учреждения), оказывающей муниципальные услуги;

- удовлетворенность возможностью получения справочной информации об оказываемой муниципальной услуге;

-удовлетворенность личным взаимодействием опрашиваемого с работниками организации (учреждения), оказывающей муниципальные услуги;

- удовлетворенность графиком работы с посетителями;

- удовлетворенность компетентностью сотрудников;

- время ожидания получения услуги;

- удовлетворенность результатом получения услуги.

 7. Под каждым из вопросов анкеты должно быть предусмотрено место записи комментария или дополнительной информации, которую желает сообщить  опрашиваемый.

 8. Анкета заполняется лицом, осуществляющим опрос, или, при желании опрашиваемого, непосредственно опрашиваемым.

9. Заполнение опрашиваемым более чем одной анкеты не допускается.

10. Для каждого из вопросов в анкете должно быть предусмотрено поле «Нет ответа», которое помечается в случае отказа опрашиваемого от ответа на вопрос.

11.До начала заполнения анкеты опрашиваемый должен быть предупрежден о праве не отвечать на любые из заданных ему вопросов, о праве не указывать в анкете свои фамилию, имя, отчество и контактную информацию.

12. После проведения опроса населения комиссия по оценке выполнения муниципального задания и качестве оказания муниципальных услуг подводит итоги и делает вывод об уровне качества предоставляемых услуг в виде информации.

13. Информация о результатах проведенного опроса населения направляется Главе Углеродовского городского  поселения за 1 полугодие – не позднее 31 июля,  по итогам года – не позднее 31 января.
14. Информация о результатах проведенного опроса населения подлежит размещению на официальном сайте Администрации Углеродовского городского  поселения.